
                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

z XX. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 

dňa 07.09.2012. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák,  Daniel Merkovský, 

 Vladimír Sabol, , Marián Zgola, Peter Čontofalský, Marek Martoňák  

Riaditeľ školy:  Mgr. Július Benko 

 

Program :  
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Rokovanie s riaditeľom ZŠ s MŠ o aktuálnych témach nového školského roka 

2012/2013  

3. Rôzne 

4. Diskusia 

5. Záver 

 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Na toto zasadnutie 

vzhľadom na predmet rokovania zvolila po dohode s riaditeľom školy miesto konania 

zasadnutia priamo kanceláriu riaditeľa školy. Po privítaní poslancov prečítala program 

zasadnutia, ku ktorému nemal nikto z prítomných poslancov žiadne námietky. Starostka 

konštatovala, že vzhľadom na účasť všetkých siedmich poslancov je zasadnutie uznášania 

schopné. Po tejto oficiálnej časti bola poslancami navrhnutá za zapisovateľku  schválená p. 

Klaudia Peková  a za overovateľov zápisnice navrhnutí a schválení páni Peter Čontofalský 

a Marián Zgola. Starostka potom v krátkosti zhodnotila obdobie a plnenie úloh od posledného 

zasadnutia OZ.  

 

Starostka obce prenechala slovo riaditeľovi školy, ktorý svoju prezentáciu začal 

oboznámením poslancov s počtom žiakov, s počtom špeiálnych tried, pedagógov, 

s krúžkovou činnosťou školy i o tom, že škola dostane vzdelávacie poukazy vo výške 29 € na 

žiaka ap.   

 Do ZŠ nastúpilo v šk. roku 2012/2013 269 žiakov a do MŠ  24 žiakov. Vzhľadom na 

prekročenie hranice 50 % žiakov, ktorí sú v hmotnej núdzi, vzniká nárok, aby sa všetci žiaci 

stravovali len za režijné náklady 0,10 € za jeden vydaný obed.  V priebehu školského roka sa 

však situácia  môže zmeniť za predpokladu, že stav hmotnej núdze u žiakov klesne pod 50 %. 

Riaditeľ preto navrhol , aby  a) doterajší stav platil v prípade, že škola neprekročila 50 % 

žiakov v hmotnej núdzi , b)  v prípade, že počet žiakov prekročí 50 %  bol jednotný režijný 

poplatok  0,10 € za jeden vydaný obed pre žiakov ZŠ a MŠ. Uvedené navrhol  s účinnosťou  

od 1. 9. 2012.  Voči návrhu OZ nemalo žiadne námietky a schválilo  následovné: 

  

a) výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na výrobu jedál v školskej  

      jedálni v prípade , že škola neprekročila 50 % žiakov v hmotnej núdzi s účinnosťou  

      od 1. 9. 2012 takto: 

 
*    deti MŠ                                                desiata          0,24 €  

                                                                   obed              0,60 € 

                                                                   olovrant        0,21 € 



 

*   deti MŠ v hmotnej núdzi                      doplatok       0,10 € 

  

*   stravníci 1. stupňa ZŠ                           obed              0,88 € 

*   stravníci  2. stupňa ZŠ                          obed              0,95 € 

*   dospelí stravníci (zamestnanci)          obed              1,05 € 

*   dospelí stravníci (cudzí)                      obed              2,34 € 

*   dospelí stravníci (s dotáciou OcÚ)     obed              1,34 € 

 

*   dotácia OcÚ                                                                 1,00 €            

 

 

b) jednotný režijný poplatok  0,10 € za jeden vydaný obed pre žiakov ZŠ a MŠ v prípade,   

     že škola prekročí  50 % počet žiakov  v hmotnej núdzi s účinnosťou  od 1. 9. 2012. 
 

 
Riaditeľ následne oboznámil OZ s návrhom na iné vykurovanie školy ako má škola 

v súčasnosti. Náklady, ktoré by boli s realizáciou projektu spojené by sa splatili zhruba za 10 

rokov z úspory doterajších nákladov na vykurovanie. OZ doporučilo riaditeľovi pozvať 

predkladateľa projektu, teda spoločnosť, ktorá ho s návrhom na alternatívne vykurovanie 

školy oslovila  na pracovné stretnutie.  

 
 V bode rôzne riaditeľ školy oboznámil OZ o úspore nákladov za energie od času, kedy 

bola budova ZŠ s MŠ zateplená. Za pomerne krátky čas je to 1700 €. 

 

Diskusia 

V diskusii poslanci s riaditeľom školy diskutovali  na  tému týkajúcu  sa bežného 

života školy.  

 

Na záver starostka obce poďakovala prítomným za účasť a týmto zasadnutie OZ 

ukončila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZÁVERY 
zo XX. rokovania OZ konaného dňa 07.09.2012 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XX. zasadnutí dňa 07.09.2013 sa 

uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  

 
1.) prednesené informácie riaditeľa ZŠ s MŠ Šarišské Bohdanovce  

 

B. Schvaľuje:  
 

     a) výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na výrobu jedál v školskej  

      jedálni v prípade , že škola neprekročila 50 % žiakov v hmotnej núdzi s účinnosťou  

      od 1. 9. 2012 takto: 

 
*    deti MŠ                                                desiata          0,24 €  

                                                                   obed              0,60 € 

                                                                   olovrant        0,21 € 

 

*   deti MŠ v hmotnej núdzi                      doplatok       0,10 € 

  

*   stravníci 1. stupňa ZŠ                           obed              0,88 € 

*   stravníci  2. stupňa ZŠ                          obed              0,95 € 

*   dospelí stravníci (zamestnanci)          obed              1,05 € 

*   dospelí stravníci (cudzí)                      obed              2,34 € 

*   dospelí stravníci (s dotáciou OcÚ)     obed              1,34 € 

 

*   dotácia OcÚ                                                                 1,00 €            

 

 

b) jednotný režijný poplatok  0,10 € za jeden vydaný obed pre žiakov ZŠ a MŠ v prípade,   

     že škola prekročí  50 % počet žiakov  v hmotnej núdzi s účinnosťou  od 1. 9. 2012. 

 
 

Prítomní poslanci: 7   Priebeh hlasovania:  Za – 7   Proti – 0    Zdržal sa - 0 
 

 

      Zapísala:  Bc. Klaudia Peková                               Overovatelia:    Peter Čontofalský  

                                                        
 

                                                                                                                Marián Zgola 

 

 
 

                                          

       


